

فیل سفید در معامله گری

دانشجویان عزیزم امروز قصد دارم از موضوعی با شما صحبت کنم که نه تنها در معامله گری شما تاثیر دارد بلکه در زندگی شخصی شما نیز موثر است. موضوع را با بیان حکایتی شروع میکنم و در ادامه به توضیح آن می پردازم. در حکایتی از گذشته های دور نقل است پادشاهی به پادشاه کشور همسایه خود به عنوان پیشکش "فیل سفید رنگی" هدیه می دهد. فیل سفید گونه ای کمیاب در آن کشور بوده است، از این رو برای مردم بسیار دوست داشتنی و مورد احترام و حتی مقدس بوده. فرستادگان که فیل سفید را به دربار پادشاه همسایه می آورند، پس از تقدیم آن، در مدح فیل بسیار سخن می گفتند و درباریان شاه نیز به رسم تملق و خود شیرینی به بیان شعر و چاپلوسی می پرداختند. پادشاه نیز که تحت تاثیر سخنان آنها قرار می گرفت، دستور می دهد خانه بسیار زیبایی در خور این حیوان گرانبها بسازند و برایش از انواع غذاها و میوه ها که در کشورش موجود است، بیاورند و چندین نفر را هم مسنول تیمار و نگهداری از آن می کند. فیلهای ۹۰ ساله عمر می کردند و نسل های مختلف بدون آن که بدانند این فیل سفید به چه درد می خورد هزینه های زیادی را برای آنها و بچه های آنها متحمل میشدند و دلشان هم نمی آمد که آن را کنار بگذارند یا رها کنند زیرا می گفتند: "حیف است تا کنون هزینه زیادی برای آن شده است و نمیتوان آن را رها کرد!"

عزیزانم فیل سفید در مدیریت استعاره از موضوعیست که هزینه زیادی برای آن شده است و هیچ خاصیت مفیدی ندارد! و از آن جهت کنار گذاشته نمیشود که صرفاً برای آن هزینه شده است.

سعی کنید از داستانی که برای شما تعریف کردم درس بگیرید. فیل های سفید در معامله گری نمود زیادی دارند، چند بار برای شما پیش آمده که معامله ی در ضرر خود را نبسته باشید صرف اینکه ضرر زیادی به شما رسانده ولی دلتان نمی آید آن را ببینید یا چقدر روشهای مختلف یاد گرفته اید ولی به خاطر اینکه زمان و هزینه زیادی برای یادگیری آن پرداخت کرده اید دلتان نمی آید آنرا کنار بگذارید، یا مجموعه ای از رفتارهای نادرست معامله گری که در طی سالیان در شما نهادینه شده ولی به خاطر اینکه برای شما عادت شده، نمی توانید از آن دل بکنید و سایر موارد دیگر.

دلبستگی های بی اساس خود را در زندگی و معامله گری کنار بگذارید و فیل های سفید درونتان را آزاد کنید. آن ها ثمره ای جز وابستگی برای شما ندارند.

عمل بای پس قلب و درسی برای معامله گر

سلام دانشجویان عزیزم امروز می خواهم در مورد یکی از مهم ترین عوامل موفقیت و شکست در بازارهای مالی با شما صحبت کنم، این موضوع مسئله مهمی است به نام سبک معامله گری.

بگذارید ماجرا را با داستانی شروع کنم، سال ۲۰۱۰ یکی از دوستان نزدیکم به ناراحتی قلبی مبتلا و یکی از رگهای قلبش دچار انسداد شده بود و پزشکان برای حل مشکل این گرفتگی در داخل رگش فنر کار گذاشته بودند. (اصطلاحا استنت) ولی متاسفانه چند وقت بعد به او گفتند رگ مجدد دچار تنگی شده و مجبور هستند عمل بای پس انجام دهند. در این عمل یک راه فرعی با استفاده از رگهایی که از پاها یا سینه برداشته می شود قرار می دهند.

او نزد من آمد و داستان را برایم تعریف کرد. به او گفتم آیا بعد از اولین عمل تغییری در سبک زندگی و رفتار داشتند؟ او گفت نه تغییر خاصی نداشتند، گرچه پزشکم یک سری توصیه های غذایی برایم نوشته ولی خیلی آنرا جدی نگرفتم.

فوری به او گفتم تو که تغییری در سبک زندگی خود نداده ای چطور انتظار داشتی مجدد مشکل بر نگردد. وقتی تو عامل ایجاد انسداد را هنوز رفع نکرده ای چطور انتظار بهبود داری. لذا به او گفتم با دکترا مشورت کن و اگر "عمل بای پس" برایت فوری نیست کمی آنرا به تعویق بینداز.

بله دانشجویان عزیزم. دوستم را تحت فشار قرار دادم تا روی تغذیه و ورزش وقت بیشتری صرف کند و سبک زندگی خود را عوض کند. این موضوع گذشت چند سال بعد که دوستم را دیدم. حالش خیلی بهتر بود و نه تنها عمل مجدد نداشت بلکه خیلی هم از قبل خوشحال تر و سالم تر به نظر میرسید.

حالا نیز با جدیت به شما می گویم اگر معامله گری ناموفق هستید تا وقتی که سبک معاملت گری خود را تغییر ندهید هرگز به سوددهی و موفقیت نخواهید رسید. حتی اگر بیست سال هم تجربه داشته باشید همچنان مشکلات شما تکرار و تکرار میشود.

بنجامین پسرمد دیده ام مدام از گردن درد شکایت داری، بدان تا وقتی که سبک نشستنت اصلاح نشود خوب نمی شوی. فرانسیس تو هم اگر سبک غذا خوردنت را عوض نکنی آن زخم معده کهنه تو درمان نمی شود.

عزیزانم اگر شخصی هستید که در رانندگی زیاد تصادف می کنید باید سبک رانندگی خود را عوض کنید. اگر مدام با دیگران به مشکل بر می خورید باید سبک اخلاقی خود را عوض کنید. اگر مدام بیماری گوارشی دارید باید عادات غذایی خود را تغییر دهید و....

خلاصه هر مشکلی دارید و قصد دارید آنرا تغییر دهید باید سبک رفتاری خود را که باعث ایجاد آن مشکل شده را اصلاح کنید.

وقتی خانه ای در حال آتش باشد ابتدا باید شیر اصلی گاز بسته شود سپس به بقیه مراحل خاموش کردن آتش پرداخت. و تغییر سبک رفتاری حکم بستن شیر اصلی گاز است در خانه ای که آتش گرفته.

رفتارهای نادرست زیادی در معامله گری وجود دارد که مجموع آنها باعث شده شما تا در شما سبک نادرستی در معامله گری نهادینه و عادت شود. رفتارهایی مثل کم صبر بودن در حدسود و صبر زیاد داشتن در ضرر، با همه سرمایه خود ریسک کردن، دنبال روی دیگران بودن، نداشتن حد ضرر، نداشتن نظم معاملاتی، نداشتن سیستم جامع ورود و خروج، هیجانی و احساسی معامله زدن، بیش از حد معامله کردن، پافشاری روی اشتباهات، عدم مدیریت سرمایه و....

اگر رفتارهای نادرست شما اصلاح نشود هرگز در این مارکت ماندگار نخواهید شد و در نهایت با ضرر سنگین آنرا کنار خواهید گذاشت.



سارقان کت و شلواری در بازارهای مالی

سلام دانشجویان عزیزم. کلاس امروز را تصمیم دارم بطور ویژه به مسئله بسیار مهمی اختصاص دهم. موضوعی که پرداختن به آن کمتر از خود معامله گری نیست. با اوج گیری بازارهای مالی و شیوع آن در جوامع مختلف، کم کم سر و کله یه عده آدم خوش ذوق و کلاهبردار نیز پیدا شد و البته مانند هر شغل دیگری اینان نیز شگردهای خاص خود را دارا بودند.

این افراد به طرق های مختلف و خیلی محترمانه دست در جیب شما می کنند و با رضایت شما به جیب شما دستبرد می زنند.

دسته اول سارقان کت و شلواری: مدعیان دروغین سودهای کلان

این افراد کسانی هستند که ادعا می کنند در بازارهای مالی در حال سودهای سرشار هستند. آنها در اینترنت و شبکه های اجتماعی مدام در حال خودنمایی و نشان دادن عکس سودهای های خود می باشند.

عزیزانم کسی که واقعا در مارکت در حال سود کردن است از آرامش و خضوع خاصی بر خوردار است چون مارکت با کسی شوخی ندارد باید ذهن و روحت آرام باشد تا بتوانی سود کنی. لذا افرادی که سود می کنند نیاز به این همه تکاپو برای نشان دادن سودهای خود ندارند، درخت هرچه پر بار تر افتاده تر.

اینجا از تزکیه نفس حرف نمیزنیم ولی اینجا از بازاری حرف میزنیم که کوچکترین اشتباه را بی پاسخ نمی گذارد. اگر در معاملات خود ذره ای ترس و اضطراب و آشوب داشته باشید خیلی سریع بازتاب آن را به شما نشان میدهد. لذا به دنبال افرادی باشید که این خصوصیت را در آنها مشاهده کنید. البته برعکس این موضوع همیشه درست نیست یعنی هر کسی که ادم آرامی است حتما معامله گر موفق نیست ولی کسی که در مارکت موفق هست حتما روحی آرام و کم تلاطم دارد.

سعی کنید از این دسته از افراد دوری کنید چون معمولا این افراد جزء دسته دوم سارقان بازارهای مالی نیز هستند. از آنها سودی و خیری به شما نمی رسد. در جستجوی معامله گران سفید (فراچارت: منظور معامله گران بی ادعا و سود ده است) باشید. گرچه پیدا کردن آنها کمی سخت است ولی جوینده یابنده است.

چیزی که این دسته از سارقان از شما به سرقت می برند. ذهن آرام شما و ایجاد توهم و رویاپردازی و انتظارات بی جای شما از مارکت است.

دسته دوم سارقان کت و شلواری: دزدان جذب سرمایه

این دسته افرادی هستند که ادعا می کنند از مارکت سودهای کلان میبرند و شما را اغوا می کنند که سرمایه خود را در اختیار آنها قرار دهید یا طوری رفتار می کنند که خودتان به آنها مراجعه کنید. شما باید در رویارویی با این افراد کاملا مطمئن باشید که واقعا در حال سود هستند.

باید از آنها درخواست کنید که اطلاعات و مدارک اثبات حرف خود را به شما نشان دهند. لذا اگر در پاسخ گفتند که حساب و سودهای ما شخصی است، این حرف اصلا قابل قبول نیست. شما اگر از یک نفر در خیابان بپرسید که حقوق ماهیانه اش چقدر است قطعاً کار نادرست و بی ادبانه ای کرده اید ولی این حق طبیعی شماست که اطلاعات کاملی داشته باشید از شخصی که قرار است به او پول بدهید و به عنوان سرمایه گذار با او همکاری کنید.

شخصی که قصد دارید به او پول بدهید باید حسابش حداقل در ۶ ماه گذشته در سود مستمر بوده باشد، حساب آنها کاملا واقعی باشد و به نام خودشان. و البته برای اثبات این موضوع راههای متعددی وجود دارد:

A) درخواست فول استیت منت: این امکان در متاتریدر به راحتی امکان پذیر است لذا کافیست شخص مدعی در قسمت اکانت هیستوری کلیک راست کرده و گزینه **save as Detailed Statemen** را کلیک کند. البته متاسفانه این راه حل امکان جعل دارد و بعد از خروجی گرفتن امکان دستکاری داده ها وجود دارد لذا بهتره از شخص مورد نظر اینوستور پسورد (**Investor Password**) متاتریدرش را گرفته و خود اقدام به گرفتن فول استیتمنت کنید و حساب شخص را بررسی کنید. اینوستور پسورد حالتی است که شما در متاتریدر فقط امکان رویت دارید و به هیچ عنوان امکان معامله گری ندارید.

B) شخص مدعی اگر قصد دادن پسورد حساب خود را ندارد باید حساب ریل خود را به یکی از سایتهای **myfxbook** یا **MQI** متصل کند و نشان دهد که شش ماه گذشته در سود مستمر بوده. این سایتهای معاملات شخص را رصد کرده و درصد سود و زیان را کاملا واقعی و بصورت گرافیکی به شما نشان میدهند.

دسته سوم سارقان کت و شلواری: حسابهای دمو

در بازارهای مالی امکانی وجود دارد که شما می توانید حساب دمو و غیر واقعی باز کنید. یعنی عملاً با پول غیر واقعی اقدام به معامله گری کنید تا با خطرات و نکات این بازار آشنا شوید. در این حین عده ای از این دزدان کت و شلواری به بهانه ی اینکه برای شما حساب واقعی باز می کنند. از شما پول واقعی گرفته ولی حساب دمو برای شما باز می کنند و از H نجایی که اکثر تازه کاران در ماهها و حتی هفته های اول همه پول خود را از دست می دهند. حتی دیگر سراغ پول از دست رفته خود را نیز نمی گیرند و این پول زبان بسته شکار این دزد کت و شلواری شده.

پس مطمئن شوید حسابی که برای شما از طرف دوستان یا آشنایان باز میشود واقعی باشد. ولی خودتان نیز می توانید این موضوع را بررسی کنید و کفایت در نرم افزار متاتریدر به قسمت navigator مراجعه کرده، در کنار شماره حساب آیکون یک آدمک وجود دارد که اگر سبز رنگ بود یعنی حساب دمو است و اگر زرد بود یعنی واقعی است و همچنین اگر اندکی موس خود را روی این آدمک ها نگه دارید اطلاعات کامل حساب اعم از دمو یا ریل (واقعی) و مقدار موجودی و لوریج حساب و را به شما نشان میدهد. همچنین روبروی این آدمکها علاوه بر شماره حساب نام صاحب حساب نیز درج شده.

دسته چهارم سارقان کت و شلواری: حسابهای سنت

در هر یک از حالتها بالا باید اطمینان حاصل کنید حساب شخص مدعی بصورت سنت نباشد. چون عده ای از کارگزاران در کنار حساب دلاری خود حساب سنت هم باز میکنند و تمام امکانات حساب اصلی را دارد ولی واحد پولی آن به سنت است یعنی یک صدم دلار. مثلاً شخص ۱۰۰ دلار حسابش را شارژ می کند. ولی در متاتریدر ۱۰/۰۰۰ دلار شارژ می شود ولی عملاً ۱۰۰ دلار بیشتر نیست.

و پر واضح است که بر روی این حساب می توان حجم های سنگین اعمال کرد و دیگران را به بهت و حیرت فرو برد. و این نیز می تواند شگرد این دزدان کت و شلواری باشد که سودهای چند دلاری خود را صد برابر به شما نشان دهند در حالی که حساب سنت است.

و همچنین حجم های سنگین خود را به شما نشان میدهند در حالی یک صدم آن واقعی است. پس مواظب این دسته از مدعیان و دزدان خوش ذوق باشید. این دسته می توانند خیلی راحت در آینده به گروه دوم تبدیل شوند.

و راه تشخیص حساب سنت از حساب های دیگر تنها مکاتبه با کارگزار آن شخص و درخواست نوع حساب از کارگزار می باشد.

دسته پنجم سارقان کت و شلواری: فروشندگان استراتژی

استراتژی معاملاتی به مجموعه راهکارهای تکنیکالی یا غیر تکنیکالی گفته می شود که می تواند برای شما سود ده باشد. عده ای دیگر از این دزدان محترم با پیدا کردن چند سیستم و استراتژی سوخته و رایگان در وب قصد فروش آنرا به قیمت های گزاف به شما دارند. لذا برای این افراد هم باید با هوشیاری کامل عمل کنید. و مانند بالا از آنها استتیت منت و رمز حسابی که به نام خودشان باشد و با آن استراتژی ۶ ماه در سود بوده باشند را بخواهید.

کسی که یک استراتژی سوده ده داشته باشد آن را نمی فروشد و در اصل این ماشین چاپ پول را در اختیار کسی قرار نمیدهد. حال اگر کسی به شما این تضمین و اثبات را داد که استراتژی اش سوده ده است اشکالی ندارد می توانید با مبلغ منصفانه ای و نه با مبالغ رویایی و نجومی اقدام به خرید آن کنید. همچنین کسی را که از او استراتژی می خرید را موظف کنید تا آنرا کامل به شما یاد دهد و حتما قسمتی از پول را بلوکه کنید تا مجبور باشد آموزشهایش را تکمیل کند. لب مطلب اینکه راحت خام این استراتژی ها نشوید.

دسته ششم سارقان کت و شلواری: فروشندگان سیگنال

امید وارم با مطرح کردن این موضوع سیگنال فروشان عزیز بر ما عیب نگیرند. حقیقتا قصد ما توهین به آنها نیست ولی به علت اینکه عده ای سود جو با شعارهای رویایی و سودهای چند صد درصدی گوش فلک را کر کرده اند ولی با ارائه ی سیگنالهای نامناسب ضررهای زیادی را معامله گران وارد آورده اند باید این موضوع بررسی شود. خوب بگذریم.....

شناسایی این افراد مانند موارد بالا خیلی سخت نیست و به آسانی می توان آنها را تشخیص داد. قطعا از این افراد نمی توانید در خواست استیتمنت کنید چون غیر ممکن است به شما کارنامه مالی بدهند (البته اگر چنین کارنامه ای موجود بود عالیست و یک گواه معتبر بر ادعای آنهاست) ولی شما می توانید با سرمایه کم سیگنالهای آنها را مدتی زیر نظر بگیرید. و از کیفیت آنها مطلع شوید و بعد از گذشت حداقل سه ماه می توانید کم کم به انها اعتماد کنید

جمع بندی مطالب

عزیزانم سرمایه های خود را چون شمع رو به باد قرار ندهید، چرا وقتی قصد یک خرید ساده را دارید مغازه های متعدد را می کاوید تا بهترین کیفیت و مناسب ترین قیمت را بیاید ولی برای سرمایه های خود که با زحمت فراوان بدست آورده اید ارزشی قائل نیستید و به راحتی آنرا به هر کسی می سپارید بدون اینکه از او تحقیقی به عمل آورده باشید.

به هر کسی که سرمایه خود را برای معامله گری می دهید، بعد از گذراندن مراتب بالا حتما مشخصات کامل از قبیل شماره تلفن همراه، شماره تلفن ثابت، ادرس محل کار و مدارک احراز هویت فرد را حتما از او بخواهید و همچنین نام کارگزار و وب سایت کارگزار را حتما از او بخواهید و نیز ابتدا با سرمایه کم او را محک بزنید و در صورت موفقیت فازهای بعدی پول را تزریق کنید.

اگر به کسی اطمینان کردید و او ۳۰ درصد حساب شما را در ضرر فرو برد حتما قرارداد فسخ کنید، تا مابقی پول شما نیز به باد نرفته. کسی که ۳۰ درصد حساب را در مدت کمی نابود کرده حتما بدون مدیریت سرمایه معامله کرده و گام بعدی صفر کردن حساب است.

ما در بالا نکاتی را هرچند مختصر به شما آموختیم تا چون ماده شیری که از بچه های خود محافظت می کند شما نیز از سرمایه خود محافظت کنید.

